ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ NGỌC LIÊN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Ngọc Liên, ngày      tháng  10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ thẩm định đề cương, nhiệm vụ và dự toán

 bước chuẩn bị đầu tư các dự án trên địa bàn xã Ngọc Liên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan,

Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật

Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết

một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định một số điều và biện

pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 85/2025/NĐ-CP ngày

08/4/2025 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số

11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội

dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 12/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021 ban hành định mức xây dựng; số 09/2024/TTBXD ngày 30/8/2024 sửa đổi,

bổ sung một số định mức xây dựng ban hành tại Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày

31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; số 13/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021 về hướng dẫn xác định giá cả máy và thiết bị thi công xây dựng; số

09/2025/TT-BXD ngày 13/6/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư thuộc

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy,

thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp và phân cấp cho chính quyền địa phương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định đề cương, nhiệm vụ và dự toán bước

chuẩn bị đầu tư các dự án trên địa bàn xã Ngọc Liên (sau đây gọi tắt là Tổ thẩm

định) gồm các ông, bà có tên sau đây:

2

1. Ông: Phạm Văn Tùng, Ủy viên BTV, Phó CT UBND xã - Tổ trưởng;

2. Bà: Nguyễn Thị Hồng, ĐUV, Phó Trưởng phòng Kinh tế xã - Tổ phó;

3. Ông: Phạm Tuấn Quảng, ĐUV, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

4. Ông: Lê Đăng Tuấn, ĐUV, Chánh VP HĐND và UBND xã - Thành viên;

5. Ông: Trịnh Ngọc Vũ, Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Thành viên;

6. Ông: Lương Văn Cương, Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Thành viên;

7. Bà: Nguyễn Thị Nga, Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Thành viên.

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ:

1. Tổ chức thẩm định đề cương, nhiệm vụ và dự toán bước chuẩn bị đầu

tư các dự án theo quy định của Luật Đầu tư công và các văn bản có liên quan

làm cơ sở để trình UBND xã xem xét, quyết định phê duyệt đề cương nhiệm vụ.

2. Yêu cầu cơ quan, đơn vị được giao tổ chức lập đề cương, nhiệm vụ và

dự toán bước chuẩn bị đầu tư dự án cung cấp các tài liệu, thông tin có liên quan

để phục vụ công tác thẩm định; khi cần thiết, yêu cầu hoàn thiện đề cương,

nhiệm vụ, dự toán và bổ sung hồ sơ theo ý kiến thẩm định.

3. Xem xét các vấn đề khác có liên quan trong quá trình thẩm định đề

cương, nhiệm vụ và dự toán bước chuẩn bị đầu tư các dự án trên địa bàn xã.

4. Các thành viên Tổ thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ

trưởng tổ thẩm định sử dụng con dấu của UBND xã, Tổ phó sử dụng con dấu của

đơn vị mình để thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác thẩm định của tổ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã,

Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./

Nơi nhận:
- Như Điều 3/QĐ;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu:VT.

CHỦ TỊCH

 Phan Thị Hà

		2025-10-13T09:37:54+0700

		2025-10-13T10:16:37+0700

		2025-10-13T12:05:16+0700

		2025-10-13T15:35:17+0700

		2025-10-13T15:35:19+0700

		2025-10-13T15:35:19+0700